THÀNH ĐOÀN HẢI PHÒNG

BCH ĐOÀN HUYỆN CÁT HẢI

***

Số: 192 - CV/ĐTN
“V/v tham gia Liên hoan “Búp măng xinh”

thành phố Hải Phòng năm học 2023 - 2024”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cát Hải, ngày 13 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Chi bộ - Ban Giám hiệu Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi;

- Liên đội trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi.

Thực hiện Kế hoạch số 174-KH/TĐTN-TTNTH ngày 23/02/2024 của Ban

Thường vụ Thành đoàn về việc tổ chức Liên hoan “Búp măng xinh” thành phố

Hải Phòng năm học 2023 - 2024; Ban Thường vụ Huyện đoàn - Hội Đồng Đội

huyện chọn cử Liên đội Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi tham gia Liên hoan “Búp

măng xinh” thành phố Hải Phòng năm học 2023 – 2024, cụ thể sau:

1. Đối tượng, số lượng thành viên

- Các em nhi đồng lớp 3 (năm học 2023 - 2024) đang học tập tại Liên đội.

- Đội tuyển gồm: 05 em tham gia Liên hoan (trong đó tối tiểu có 02 nam)

2. Thời gian tổ chức (dự kiến): ½ ngày 14/4/2024 (Chủ Nhật).

3. Địa điểm: Cung Văn hóa thiếu nhi thành phố.

(Số 55 Lạch Tray, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng)

4. Nội dung, hình thức

4.1. Nội dung

- Tìm hiểu một số nội dung cơ bản của Điều lệ Đội, Nghi thức Đội, các kiến

thức được quy định trong chương trình dự bị đội viên, công tác sao nhi đồng.

- Trải nghiệm kỹ năng sống thông qua các trò chơi Teambuilding, thể hiện

tài năng của các em Nhi đồng.

4.2. Hình thức: Liên hoan “Búp măng xinh” cấp thành phố được tổ chức

với các hoạt động:

4.2.1. Tìm hiểu kiến thức “Sao Nhi đồng hiểu biết”

- Các em tham gia Liên hoan được tìm hiểu các kiến thức về Điều lệ Đội,

nghi thức Đội, các kiến thức được quy định trong chương trình dự bị đội viên,

công tác sao nhi đồng.

2

- Các kiến thức được cụ thể hóa bằng câu hỏi trắc nghiệm; tất cả các em

tham gia Liên hoan sẽ cùng trả lời từ 10 đến 20 câu hỏi trắc nghiệm.

- Ban tổ chức Liên hoan sẽ định dướng nội dung cụ thể cho các đơn vị

trước khi diễn ra Liên hoan.

4.2.2. Trò chơi team building “Sao nhi đồng nhanh, khéo”

Các em tham gia Liên hoan sẽ được tham gia các trò chơi teambuilding

ngoài trời; các trò chơi được chia thành từng chặng, có trò chơi dành cho cá

nhân và có trò chơi đối khác cho các sao.

4.2.3. Thể hiện tài năng “Sao nhi đồng tài năng”

- Các Sao nhi đồng sẽ thể hiện tài năng dưới hình thức sân khấu hóa vưới

các loại hình hát, múa, nhảy, tiểu phẩm, võ...

- Tất cả các thành viên vủa Sao đều phải tham gia.

- Các tiết mục được sử dụng trang thiết bị, đạo cụ minh họa. Không sử

dụng thêm thành viên tham gia biểu diễn hỗ trợ.

(Ban Tổ chức sẽ có hướng dẫn và thể lệ chi tiết sau)

Liên hoan “Búp măng xinh” thành phố Hải Phòng, năm học 2023 - 2024

là hoạt động quan trọng nhằm nâng cao chất lượng Sao Nhi đồng trong trường

học, đồng thời thiết thực chào mừng kỉ niệm 83 năm ngày thành lập Đội TNTP

Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2024), Ban Thường vụ Huyện đoàn - Hội đồng

Đội huyện trân trọng đề nghị Chi bộ - Ban Giám hiệu Trường Tiểu học Nguyễn

Văn Trỗi tạo điều kiện về cơ sở vật chất và con người để Liên đội tham gia Liên

hoan đạt kết quả cao.

Ban Thường vụ Huyện đoàn – Hội đồng Đội huyện trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VPTH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Tú Anh

Chủ tịch Hội đồng Đội huyện